בשריפה באתר סילוק פסולת שנוהל על ידי המבקשת עלה באש מערום של כ-500 טון צמיגים, שלא הוטמנו
בקרקע. האש בערה במשך כשבע שעות וכתוצאה מכך התפשט באזור עשן שחור וסמיך שכיסה שכונת מגורים וגרם, על

פי הנטען בכתב האישום המתוקן, זיהום אוויר וריח בלתי סבירים.

בשל כך יוחסו למבקשת ולמנכ"ל שלה באותה עת (להלן: הנאשמים) עבירות על החוק למניעתמפגעים,
התשכ"א-1961 (להלן: החוק), בנוסחו הקודם, ועל תקנותלמניעתמפגעים

(מניעתזיהוםאוירוריחבלתיסביריםמאתריםלסילוקפסולת), התש"ן-1990(להלן: התקנות)).

2. בתחילה זוכו הנאשמים מן המיוחס להם בבית המשפט השלום אך ערעור המדינה לבית המשפט המחוזי התקבל
והמבקשת הורשעה (המבקשת בלבד, לאחר שההליכים נגד המנכ"ל הופסקו בשל פטירתו). לאחר ההרשעה הוחזר

התיק לבית משפט השלום למתן גזר דין ובמסגרת זו הורה בית המשפט על ביטול ההרשעה.

עוד נקבע כי החזקות שבתקנות, לפיהן עשן, גזים ואדים הנפלטים מבערת פסולת הם

זיהום אוויר בלתי סביר הגורם ריח בלתי סביר (סעיף 2 לתקנות) חלות על האתר כולו ובכלל זה על מרכז המחזור
שהופעל בתוכו ולכן הוכחו העבירות מעל ספק סביר. מעבר לכך קבע בית המשפט, תוך שהתייחס

לתקנותלמניעתמפגעים (זיהוםאווירמחצרים), התשכ"ב-1962(להלן: תקנות החצרים), כי המאשימה אף הוכיחה בראיות
כי השריפה אכן גרמה לזיהום אוויר ולריח בלתי סבירים.

לנוכח כל אלה, הרשיע בית המשפט את המבקשת במיוחס לה, והתיק הוחזר, כאמור, לבית משפט השלום
לצורך מתן גזר דין.

5.

נקבע כי מקרה זה אינו בא בגדרם של המקרים החריגים שבהם ניתן להימנע מהרשעת תאגיד.

בשל מחדלה החמור של המבקשת התממש הסיכון שהאיסור נועד למנוע ואין זה ראוי להימנע מהרשעה.

עוד נקבע כי בשלב קביעת העונש רשאי בית המשפט לחזור אל עדויות שנשמעו וראיות שהוגשו בשלב בירור
האשמה כדי לקבוע את נסיבות ביצוע העבירה וזאת מכוח סעיף 40י(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. לפיכך, שגה
בית משפט השלום כשלא הביא בחשבון בשלב גזר הדין, מסמכים שהגישה המדינה לבית משפט השלום בשלב בירור

האשמה (להלן: המסמכים) אשר הצביעו על כך שלא היה בידי המבקשת רישיון תקף ועל התעלמותה הנמשכת

כן נקבע כי המבקשת לא הוכיחה כל פגיעה קונקרטית שתגרם לה בשל הרשעתה ולפיכך היחס בין חומרת
העבירות לבין הנזק הצפוי לשיקומה אינו בא בגדר החריגים המצומצמים המאפשרים להימנע מהרשעה.

בסופו של דבר, השית בית המשפט על המבקשת קנס של 75,000 ש"ח וחייב אותה לחתום על התחייבות בסך
100,000 ש"ח שלא תעבור את העבירות בהן הורשעה או עבירות על חוקאווירנקי, התשס"ח-2008 למשך שלוש שנים

מיום מתן גזר הדין בבית משפט השלום. הפיצוי למשיבה 2 – בוטל.

על שני פסקי הדין של בית המשפט המחוזי הגישה המבקשת בקשת רשות ערעור.

טענות המבקשת

7.

המבקשת טענה בהרחבה כי בית המשפט המחוזי שגה בכך שקבע קביעות עובדתיות על סמך מוצגים שהוגשו
בערכאה הדיונית מבלי שנקבעו לגביהן ממצאים עובדתיים, כבסיס לנסיבות חומרה בדבר זלזול המבקשת בדרישות

הרגולטור. וכן קבע קביעות עובדתיות לגבי מאפייני אירוע השריפה, מבלי שאלו הוכחו וכן שגה בכך שראה בהעדר רישיון
להפעלת מרכז מחזור כנסיבה לחומרה, משלא יוחסה למבקשת עבירה על חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968, ולא
היתה לה הזדמנות סבירה להתגונן וכי בשלב הערעור נפגמה יכולתה הראייתית להתגונן בשל פטירת המנכ"ל, חלוף

הזמן וויתור על עדים. על בסיס טענות אלה, נטען כי לא היה מקום לקבוע רף פליליות גבוה לעבירות שבהן הורשעה,
כפי שעשה בית המשפט המחוזי.